
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 130         del  14/05/2014 

O G G E T T O 
 
 
 Atto di indirizzo per la realizzazione dell’Estate Molfettese 2014. 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno  quattordici del mese di  maggio nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Assente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Presente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che 

• è consuetudine nella Città di Molfetta, nel corso dell’anno ed in particolare nella 

stagione estiva, realizzare eventi culturali ed artistici multidisciplinari che possano 

creare momenti di aggregazione sociale nonché costituire veicolo di attrazione 

turistica; 

• il programma  amministrativo di questa Amministrazione, insediatasi a giugno 

2013, recita al punto 5 “Cultura e Turismo” ….. promuoveranno……. la realizzazione 

di un calendario di eventi e festival capaci di valorizzare talenti locali e di puntare 

su iniziative gratuite, liberamente fruibile al pubblico e diffusa in tutta la città, 

periferie comprese; 

• lo scorso anno 2013, l’Amministrazione appena insediatasi, coerentemente con gli 

obiettivi previsti nelle “Linee Programmatiche”, organizzò presso la Fabbrica di San 

Domenico due giornate di incontri aperti alla partecipazione di associazioni 

culturali, singoli artisti, gruppi informali, a seguito delle quali pervennero svariate 

proposte che successivamente furono valutate e quasi totalmente accolte e 

calendarizzate per la formazione del programma delle iniziative culturali dell’estate 

molfettese  2013; 

• anche per il corrente anno l’Amministrazione ha inserito tra gli obiettivi culturali e 

turistici l’organizzazione del ciclo di manifestazioni Estate Molfettese 2014; 

Tutto ciò premesso: 

Preso atto della necessità di dare ampia comunicazione a tutte le associazioni culturali, 

alle imprese di intrattenimento e spettacolo, ai gruppi teatrali, musicali e di danza ed 

altri organismi,  dell’avvio della procedure per la raccolta e selezione delle proposte 

progettuali per l’Estate Molfettese 2014; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno, alla luce di quanto sopra esposto di uniformare la 

tempistica per la presentazione delle istanze  consentendo ad ogni organismo di 

fornire tutte le informazioni che l’Amministrazione intende acquisire per la selezione 

ed individuazione degli eventi da inserire nel cartellone dell’estate molfettese 2014; 

Visti i vigenti: 



T.U.EE.LL.  D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000; 

Statuto Comunale; 

Regolamento Comunale della Cultura;   

Acquisito il solo parere favorevole, a norma dell’art. 49 del  T.U.EE.LL. D.Leg.vo n.267 del 

18.08.2000 del Dirigente del Settore AA.GG. in ordine alla regolarità tecnica  non occorrendo 

in questa fase il parere del Dirigente del Settore Finanziario;  

 Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1) Dare alla presente valore di atto di indirizzo per la indizione delle procedure per la 

presentazione dei progetti culturali, da candidare al ciclo di manifestazioni che 

formeranno il programma dell’Estate Molfettese 2014 come da Avviso Pubblico 

corredato dai modelli A-B e C (rendicontazione finale). 

 

2) Assicurare che sia data la più ampia pubblicizzazione  di quanto al punto 1) del 

presente atto consentendo che l’acquisizione della modulistica sia agevolmente 

scaricabile dal sito web comunale ed acquisibile in formato cartaceo dagli uffici 

preposti. 

3) Trasmettere il presente atto al Sindaco, all’Assessore alla Cultura, alla Dirigente del 

Settore AA.GG.. 

 

Dopo di chè 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l'urgenza, con separata votazione favorevole ed unanime 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. n.267/2000. 

 

 

Parere ex art.49 del D. L.gs n.267/2000   

In ordine alla regolarità tecnica  

     FAVOREVOLE 

Il Dirigente del Settore AA.GG. 

    f.to Dott.ssa M. D’Abramo 



              IL  SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
f.to     Paola NATALICCHIO                      f.to   dott. Carlo CASALINO 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 20/05/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                             f.to Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


